
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
CALLE PEDRO MORENO 1616 PISO 1 DEPTO. 1
AMERICANA
GUADALAJARA JAL. C.P. 44160
SUCURSAL: 0643 GUADALAJARA VALLARTA II
TIPO DE ENVÍO: CUSTODIA 
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NO. DE CLIENTE: 11855303
RFC: CED930224MP7
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: VALLARTA ESQ GENERAL SAN MARTIN 1617 AMERICANA
TELÉFONO: 6165600

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Enero/2019 al 31/Enero/2019
Fecha de corte 31/Enero/2019
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0174254089 072 320 00174254089 4 $52,120.43 $174,766.40 
TOTAL     $52,120.43  $174,766.40

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 52,120.43

+ Total de depósitos $ 3,300,000.00
- Total de retiros $ 3,176,790.27

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 486.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 77.76
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 174,766.40
  Saldo disponible al día* $ 174,766.40
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Ene al 31 Ene: $ 238,489.84
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 27
Cheques girados sin comisión 27
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 486.00
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $52,120.43)

 

   DEPÓSITOS $3,300,000.00

   RETIROS $3,176,790.27

   COMISIONES $486.00

   OTROS CARGOS $77.76

   SALDO FINAL $174,766.40
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-DIC-18 SALDO ANTERIOR 52,120.43
02-ENE-19 Comision x Internet 9450000 Transferencias TEF 3.00 52,117.43
02-ENE-19 IVA Com x Internet 9450000 Transferencias TEF 0.48 52,116.95
02-ENE-19 Comision x Internet 94556 Transferencias TEF 3.00 52,113.95
02-ENE-19 IVA Com x Internet 94556 Transferencias TEF 0.48 52,113.47
08-ENE-19 CHEQUE CAMARA 0003663 RFC NO DISP 9,655.60 42,457.87
08-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,454.87
08-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,454.39
08-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,451.39
08-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,450.91
11-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,447.91
11-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,447.43
11-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,444.43
11-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,443.95
11-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,440.95
11-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,440.47
11-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,437.47
11-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,436.99
11-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,433.99
11-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,433.51
11-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 42,430.51
11-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 42,430.03
15-ENE-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0186151659 Traspaso de cuentas 400,000.00 442,430.03
15-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003665 4,138.60 438,291.43
15-ENE-19 RETIRO DEP ELECTRONICO DE LA EMISORA : 16995 291,061.43 147,230.00
16-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003668 2,964.40 144,265.60
16-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003667 3,495.80 140,769.80
17-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003669 3,089.40 137,680.40
17-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003666 DEPOSITO A CTA. 0016571797 RFC NASC740313BA4 3,486.00 134,194.40
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 134,191.40
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 134,190.92
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 134,187.92
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 134,187.44
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 134,184.44
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 134,183.96
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 134,180.96
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 134,180.48
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 134,177.48
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 134,177.00
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 134,174.00
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 134,173.52
18-ENE-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000000 , DE LA CUENTA 0190154938 1,300,000.00 1,434,173.52
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,170.52
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,170.04
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,167.04
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,166.56
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,163.56
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,163.08
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,160.08
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,159.60
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,156.60
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,156.12
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,153.12
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,152.64
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,149.64
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,149.16
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,146.16
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,145.68
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,142.68
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,142.20
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,139.20
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,138.72
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,135.72
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,135.24
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,132.24
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,131.76
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,128.76
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,128.28
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,125.28
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,124.80
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,121.80
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,121.32
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,118.32
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,117.84
18-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 1,434,114.84
18-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 1,434,114.36
21-ENE-19 RETIRO DEP ELECTRONICO DE LA EMISORA : 16995 1,174,119.04 259,995.32
22-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003673 10,013.40 249,981.92
22-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003683 11,243.00 238,738.92
22-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003678 9,737.60 229,001.32
22-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003677 9,737.60 219,263.72
22-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003680 DEPOSITO A CTA. 0470080878 RFC GOMB9104229H4 5,169.94 214,093.78
22-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 214,090.78
22-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 214,090.30
22-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003672 6,180.20 207,910.10
23-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias TEF 3.00 207,907.10
23-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias TEF 0.48 207,906.62
23-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias TEF 3.00 207,903.62
23-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias TEF 0.48 207,903.14
23-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003676 5,169.74 202,733.40
23-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003675 9,737.40 192,996.00
23-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003674 19,581.40 173,414.60
23-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 173,411.60
23-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 173,411.12
24-ENE-19 CHEQUE CAMARA 0003682 RFC NO DISP 7,805.20 165,605.92
24-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003679 DEPOSITO A CTA. 1022910634 RFC MOLS9205257N0 11,359.80 154,246.12
25-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003681 5,169.94 149,076.18
25-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 149,073.18
25-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 149,072.70
25-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 149,069.70
25-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 149,069.22
25-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 149,066.22
25-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 149,065.74
25-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 149,062.74
25-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 149,062.26
25-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 149,059.26
25-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 149,058.78
29-ENE-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas 1,600,000.00 1,749,058.78
29-ENE-19 RETIRO DEP ELECTRONICO DE LA EMISORA : 16995 1,514,262.38 234,796.40
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 234,793.40
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 234,792.92
30-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003694 6,208.60 228,584.32
30-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003686 3,120.60 225,463.72
30-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003685 11,242.80 214,220.92
30-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003688 2,589.40 211,631.52
30-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003689 6,180.40 205,451.12
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,448.12
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,447.64
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,444.64
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,444.16
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,441.16
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,440.68
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,437.68
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,437.20
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,434.20
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,433.72
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,430.72
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,430.24
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,427.24
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,426.76
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,423.76
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,423.28
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 205,420.28
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 205,419.80
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias TEF 3.00 205,416.80
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias TEF 0.48 205,416.32
30-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias TEF 3.00 205,413.32
30-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias TEF 0.48 205,412.84
31-ENE-19 CHEQUE CAMARA 0003693 RFC NO DISP 7,805.20 197,607.64
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,604.64
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,604.16
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,601.16
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,600.68
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,597.68
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,597.20
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,594.20
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,593.72
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,590.72
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,590.24
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,587.24
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,586.76
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,583.76
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,583.28
31-ENE-19 Comision x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 3.00 197,580.28
31-ENE-19 IVA Com x Internet 003 Transferencias Tercero Banorte 0.48 197,579.80
31-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003690 10,013.40 187,566.40
31-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003692 9,737.60 177,828.80
31-ENE-19 CHEQUE PAGADO 0003687 2,714.40 175,114.40
31-ENE-19 COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES ENERO 0000020657 300.00 174,814.40
31-ENE-19 IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES ENERO 0000020657 48.00 174,766.40

 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.
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Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la República el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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